
 

 

■ 会 長 年 頭 所 感 

新年あけましておめでと

うございます。ご家族お揃

いで健やかな新春をお迎

えのこととお慶び申し上

げます。また、日頃は大阪

府連の運営にご協力とご

理解を賜わりましてあり

がとうございます。 

さて、コロナ禍も 3 年目 

にはいりました。落ち着く様子もなく年末から 

増加傾向にあるようで、まだまだ注意喚起をし 

ながら過ごして参らねばと思っております。 

そんな中、昨年の府連行事も一部制約があり 

ましたが滞りなく開催できましたことは執行部 

及び会員の皆様方の協力があってのことと感謝 

いたしております。今年は、少し緩和されるや 

にも聞きますが、感染対策を施しながらより多 

くの皆様の参加をしていただこうと思っており 

ます。 

 振り返りますと、年末にはワールドカップで 

日本中が盛り上がりました。我が府連でも都市 

間交流スポーツ大会では男女ダブル優勝、近畿 

大会団体優勝と頑張ってくださいました。何よ 

りの慶事は大阪府連から八段が誕生したことで 

す。喜ばしい限りでございます。 

 私は、今弓道に求められているのはそれぞれ 

の体格を生かした射、即ち基本に則った創意工 

夫ではないかと感じております。夢はいかほど 

にも広がるように存じます。 

 今年の干支は「うさぎ」でございます。飛び 

跳ねる歳、景気が上向き万事良い方に向いてく 

ると言われております。是非あやかりたいも 

のと思っております。 

 今年一年がみなさまにとりまして実り多き・ 

幸多き年となりますようご祈念申し上げまして 

ご挨拶といたします。本年もどうぞ宜しくお願

い申しあげます。 

     

大阪府弓道連盟 

 

 

   

 

■ 大阪府連例会【納射会】 

12 月 4 日大阪場弓道場に於いて府連例会【納射会】 

が開催されました。今年はコロナ禍の事もあって、 

参加の事前申し込み・矢渡無しで行われました。 

結果は次の通りでした。 

【男子の部】①奥野寛央(朝日)・②佐瀬星斗(高津) 

③野口泰弘(高津) 

【女子の部】①甲斐昭子(万博)・②石井啓子(朝日) 

③野守彩香(堺) 

【男子称号者の部】①平野雅一（茨木)・②下田隆司(朝日) 

【女子称号者の部】①上利朝美(岸和田)・②小西充子(万博) 

 

 ■ 第 18回大阪府大学弓道遠的選手権大会 

  12月 11日万博記念公園弓道場に於いて「第 18回 

大阪府大学弓道遠的選手権大会」が開催されまし 

た。初めての遠的競技と言う方もおられ、試射時 

間の時に指導を受ける方も居ました。結果は以下 

の通りでした。 

[男子の部]    ［女子の部］ 

優 勝 安藤健人 (経済大) 植木鈴華  (関西大) 

準優勝 國米雄太 (関西大) 富田真央  (関西大) 

三 位 淡路谷祥真(桃山大) 吉村 涼 (関西大) 

四 位 竹中勇太(公大中)   小原沙輝 (関西大) 

五 位 那須優斗(電通大)  岡本晏実 (関西大) 

 

 

 

 

 

発行 大阪府弓道連盟 

   会長 砂口勝紀 

編集 広報 三木信高 

2007.12.25 創刊 

大阪府連だより 
1 月号 
第 168 号 

2023.1.11 発行 

訃 報 

教士六段 横山元一先生 高槻弓友会名誉会員 

10月 12日 逝去 享年 105歳 会長 砂 口 勝 紀 

令和 ５年 正月 

男女入賞者 矢止め改修後の射場 

各部優勝者 競技の様子 


